Niedersachsen

© Landesamt fiir Statistik Niedersachsen, 2021. Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

Zusammenfassende Ubersichten - Auszubildende am 31.12.
1.4 Auszubildende 2020 in den 20 am stérksten besetzten Ausbildungsberufen K

1.4.1.1 Insgesamt; Rangfolge: Insgesamt

Insgesamt

1 25212
2 71402
3 62102
4 26252
5 34212
6 71302
7 81102
8 43102
9 62102
10 61212
11 25102
12 51312
13 81112
14 72112
15 24412
16 73202
17 72302
18 26112
19 22342
20 26212

Ausbildungsberuf '

Kraftfahrzeugmechatroniker/in
Kaufmann/Kauffrau fiir Biromanagement
Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel

Elektroniker/in

Anl haniker/in fiir itér-, Heizungs- und Klimatechnik

Industriekaufmann/-kauffrau
Medizinische(r) Fach tellte(r)

Fachinformatiker/in

Verkaufer/in

Kaufmann/Kauffrau fiir GroB8- und AuBRenhandelsmanagement
Industriemechaniker/in

Fachkraft fiir Lagerlogistik

Zahnmedizinische(r) Fachar lite(r)

Bankkaufmann/-kauffrau
Metallbauer/in
Verwaltungsfachangestelite(r)
Steuerfachangestellte(r)
Mechatroniker/in

Tischler/in

Elektroniker/in fiir Betriebstechnik

Ubrige Berufe

Insgesamt

Anzahl
134913
7776
6 000
5 466
5403
4506
4494
4470
3957
3885
3810
3585
3027
2922
2364
2307
2289
2181
2115
2109
1839
60 405

%

100,0
58
a4
4,
4,0
33
33
33
2,9
2,9
28
2,7
2.2
2.2
1,8
1,7
1,7
1,6
1,6
1,6
1,4
44,8

Frauen

Anzahl
46 476
384
4368
2721
159
78
2397
4383
258
2031
1470
243
390
2871
1209
63
1524
1416
162
282
105
19 965

%

100,0
08
9,4
59
03
0.2
5.2
9,4
06
4,4
32
0,5
08
6,2
26
0,1
33
3,0
03
06
0.2
43,0

! Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst. Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siehe Anhang).

*) Hinweis: Aus Datenschutzgriinden sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet

der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

Ménner

Anzahl
88437
7 392
1632
2745
5244
4428
2097
84
3699
1854
2340
3342
2637
51
1155
2244
765
768
1953
1827
1734
40 443

%

100,0
8,4
1,8
3,1
59
5,0
2,4
0,1
4,2
2,1
2,6
3,8
3,0
0,1
1,3
2,5
0,9
0,9
2,2
2,1
2,0
45,7
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Zusammenfassende Ubersichten - Auszubildende am 31.12.
1.4 Auszubildende 2020 in den 20 am stérksten besetzten Ausbildungsberufen
1.4.1.2 Insgesamt; Rangfolge: Frauen

Insgesamt

1 81102
2 71402
3 81112
4 62102
5 71302
6 62102
7 73202
8 61212
9 72302
10 82312
11 62302
12 72112
13 63222
14 73112
15 81142
16 82522
17 72132
18 51622
19 62272
20 27212

Ausbildungsberuf !

Medizinische(r) Fachangestellte(r)

Kaufmann/Kauffrau fiir Biromanagement
Zahnmedizinische(r) Fachangestellte(r)

Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel
Industriekaufmann/-kauffrau

Verkaufer/in

Verwaltungsfachangestellte(r)

Kaufmann/Kauffrau fiir Grof- und AuBRenhandelsmanagement
Steuerfachangestellte(r)

Friseur/in

Fachverkaufer/in im Lebensmittelhandwerk
Bankkaufmann/-kauffrau

Hotelfachmann/-fachfrau

Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte(r)
Tiermedizinische(r) Fachangestellte(r)

Augenoptiker/in

Kaufmann/Kauffrau fiir Versicherungen und Finanzen
Kaufmann/Kauffrau fiir Spedition und Logistikdienstleistung
Automobilkaufmann/-kauffrau

Bauzeichner/in

Ubrige Berufe

*

Frauen

Anzahl

46 476
4383
4368
2871
2721
2397
2 031
1524
1470
1416
1281
1215
1209
876
753
738
603
576
483
471
462
14 628

%

100,0
9.4
9.4
6.2
5,9
5,2
4,4
33
32
3,0
2,8
26
26
1,9
1,6
1,6
13
1,2
1,0
1,0
1,0
31,5

Ménner

Anzahl
88 437
84
1632
51
2745
2097
1854
765
2 340
768
525
213
1155
447
54
27
216
735
771
819
318
70824

%

100,0
0,1
1,8
0,1
3,1
2,4
2,1
0,9
2,6
0,9
0,6
0,2
13
0,5
0,1
0,0
0,2
0,8
0,9
0,9
0,4
80,1

Insgesamt
Anzahl %

134913 100,0
4470 3,3
6 000 4,4
2922 2,2
5 466 41
4 494 3,3
3885 2,9
2289 1.7
3810 2,8
2181 1,6
1806 1.3
1428 1.1
2 364 1.8
1323 1,0
807 0,6
762 0,6
816 0,6
1311 1,0
1257 0,9
1290 1,0
777 0,6
85 452 63,3

! Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst. Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siche Anhang).

*) Hinweis: Aus Datenschutzgriinden sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet

der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.
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Niedersachsen
Zusammenfassende Ubersichten - Auszubildende am 31.12.

1.4 Auszubildende 2020 in den 20 am stérksten besetzten Ausbildungsberufen

1.4.1.3 Insgesamt; Rangfolge: Manner

Ausbildungsberuf !

Insgesamt

1 25212 Kraftfahrzeugmechatroniker/in

2 26252 Elektroniker/in

3 34212 Anlagenmechaniker/in fiir Sanitar-, Heizungs- und Klimatechnik
4 43102 Fachinformatiker/in

5 25102 Industriemechaniker/in

6 62102 Kaufmann/Kauffrau im Einzelhandel

7 51312 Fachkraft fiir Lagerlogistik

8 61212 Kaufmann/Kauffrau fiir Gro- und AuBRenhandelsmanagement
9 24412 Metallbauer/in

10 71302 Industriekaufmann/-kauffrau

11 26112 Mechatroniker/in

12 62102 Verkaufer/in

13 22342 Tischler/in

14 26212 Elektroniker/in fiir Betriebstechnik

15 25222 Land- und Baumaschinenmechatroniker/in
16 71402 Kaufmann/Kauffrau fiir Biromanagement
17 33212 Maler/in und Lackierer/in

18 12102 Gartner/in

19 11102 Landwirt/in

20 24232 Zerspanungsmechaniker/in

Ubrige Berufe

Ménner

Anzahl
88437
7 392
5244
4428
3699
3342
2745
2637
2 340
2244
2 097
1953
1854
1827
1734
1644
1632
1356
1353
1350
1329
36234

%

100,0
8,4
59
5,0
4,2
3,8
31
3,0
2,6
2,5
2,4
2,2
2,1
2,1
2,0
1,9
1,8
15
15
1,5
15
41,0

Frauen

Anzahl
46 476
384
159
78
258
243
2721
390
1470
63
2397
162
2 031
282
105
45
4368
366
303
348
93
30213

%

100,0
038
03
02
06
05
5,9
038
32
0,1
5,2
03
4,4
06
02
0,1
9.4
038
07
07
02
65,0

Insgesamt
Anzahl %

134913 100,0
7776 58
5403 4,0
4 506 3,3
3957 2,9
3585 2,7
5 466 4.1
3027 2,2
3810 2,8
2 307 1.7
4 494 3,3
2115 1,6
3885 2,9
2 109 1,6
1839 1.4
1686 1.3
6 000 4,4
1722 1.3
1656 1,2
1698 1.3
1422 1.1
66 447 49,3

! Gleichlautende Berufe aus verschiedenen Ausbildungsbereichen wurden zusammengefasst. Auslaufende Ausbildungsberufe wurden den Nachfolgeberufen zugeordnet (siche Anhang).

*) Hinweis: Aus Datenschutzgriinden sind alle Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet
der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.



Anhang

Zuordnungsverzeichnis fur die Tabellen 1.4 und 2.4 (Starkst besetzte Berufe)

Ausbildungsberufe
Dachdecker/in

Edelsteinschleifer/in

Fachinformatiker/in

Fischwirt/in
Flachglastechnologe/-technologin

GieBereimechaniker/in

Hérakustiker/in

IT-System-Elektroniker/in

Kaufmann/Kauffrau far
Digitalisierungsmanagement

Kaufmann/Kauffrau fir GroB- und
AuBenhandelsmanagement

Kaufmann/Kauffrau fur
IT-System-Management

MaBschuhmacher/in

Mediengestalter/in Bild und Ton

Kennziffer
32142

93522

43102

11402
21342
24132

82532
26312

43112

61212

43232

28332
94532

Zugeordnete Ausbildungsberufe

Dachdecker/in (VO 1998) (ohne FR-Angabe)
Dachdecker/in (VO 1998) FR Dach-, Wand- und
Abdichtungstechnik

Dachdecker/in (VO 1998) FR Reetdachtechnik
Diamantschleifer/in

Edelsteinschleifer/in (VO 1992)

Fachinformatiker/in (ohne FR-Angabe) (VO 1997)
Fachinformatiker/in FR Systemintegration (VO 1997)
Fachinformatiker/in FR Anwendungsentwicklung (VO
1997)

Fischwirt/in (Monoberuf, aufgehoben)
Flachglasmechaniker/in

GieBereimechaniker/in (VO 1997) (ohne FR-Angabe)

GieBereimechaniker/in (VO 1997) FR Druck- und
Kokillenguss

GieBereimechaniker/in (VO 1997) FR Maschinenformguss

GieBereimechaniker/in (VO 1997) FR Handformguss
Horgerateakustiker/in

Informations- und
Telekommunikationssystem-Elektroniker/in

Informatikkaufmann/-kauffrau

Kaufmann/Kauffrau im GroB- und AuBenhandel (ohne
FR-Angabe)

Kaufmann/Kauffrau im GroB- und AuBenhandel FR
AuBenhandel

Kaufmann/Kauffrau im GroB- und AuBenhandel FR
GroBhandel

Informations- und
Telekommunikationssystem-Kaufmann/Kauffrau

Schuhmacher/in

Film- und Videoeditor/in

Kennziffer
32142
32142

32142
93522
93522
43102
43102
43412

11402

21342

24132

24132

24132

24142

82532

26312

43112

61212

61212

61212

43232

28332
94532



Anhang

Zuordnungsverzeichnis fur die Tabellen 1.4 und 2.4 (Starkst besetzte Berufe)

Ausbildungsberufe
Dachdecker/in

Edelsteinschleifer/in

Orgelbauer/in

Prazisionswerkzeugmechaniker/in

Pruftechnologe/-technologin Keramik

Verfahrenstechnologe/-technologin Metall

Verfahrenstechnologe/-technologin
Mduhlen- und Getreidewirtschaft

Kennziffer
32142

93522
93652

24522

41322

24112

29212

Zugeordnete Ausbildungsberufe

Dachdecker/in (VO 1998) (ohne FR-Angabe)
Dachdecker/in (VO 1998) FR Dach-, Wand- und
Abdichtungstechnik

Dachdecker/in (VO 1998) FR Reetdachtechnik
Diamantschleifer/in

Orgel- und Harmoniumbauer/in (ohne FR-Angabe)
Orgel- und Harmoniumbauer/in FR Orgelbau
Orgel- und Harmoniumbauer/in FR Pfeifenbau
Schneidwerkzeugmechaniker/in

Stoffprifer/in (Chemie) Glas-, Keramische Industrie sowie

Steine und Erden

Verfahrensmechaniker/in in der Hitten- und
Halbzeugindustrie (ohne FR-Angabe)

Verfahrensmechaniker/in in der Hutten- und
Halbzeugindustrie FR Eisen- und Stahl-Metallurgie

Verfahrensmechaniker/in in der Hitten- und
Halbzeugindustrie FR Nichteisen-Metallurgie

Verfahrensmechaniker/in in der Hutten- und
Halbzeugindustrie FR Nichteisenmetall-Umformung

Verfahrensmechaniker/in in der Hitten- und
Halbzeugindustrie FR Stahl-Umformung

Muller/in (Verfahrenstechnologe/-technologin in der
Muhlen- und Futtermittelwirtschaft)

Kennziffer
32142
32142

32142

93522

93652

93652

93652

24522

41322

24112

24112

24112

24122

24122

29212



